
 

Skinny/Skinnybærer vejledning 
 

Jeg vil her i denne vejledning komme ind på nogle forskellige ting i forbindelse med at eje skinny 

marsvin og/eller skinnybærer marsvin.  

 

Først, hvad er en skinny?  

 

Jo, en skinny er et marsvin som ingen pels har, altså det er nøgent.  Fordi skinny marsvinet ingen 

pels har, kræver det lidt anderledes pleje/pasning end alm. marsvin.  

Skinny marsvin er meget udadvendte og skal undersøge alt. De er i forhold til mange alm. marsvin 

mere frygtløse, og de har en utrolig charme som kan blødgøre ethvert hjerte.  

 
En skinny ser sådan ud, pelsmængden kan varierer meget.  

 

Hvad er en skinnybærer? 

 

En skinnybærer er et marsvin som bærer på skinnygenet.  

 
En skinnybærer kan se sådan ud 
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Det vil sige at en skinnybærer kan være kommet ud af følgende parringer: 

 

Skinny/Skinnybærer 

Skinny/alm. marsvin 

Skinnybærer/skinnybærer (denne parring bør ikke laves, kig afsnittet om avl længere nede) 

 

For det meste vil en skinnybærer være kommet ud af én af de første to kombinationer. 

 

Det vil sige at det altid har en skinny som mor eller far, og derved bærer på skinny genet.  

Efter min erfaring er et skinnybærer marsvin i form af pasning og pleje ikke anderledes end alm. 

marsvin. Skinnybærer marsvin behøver ikke at skulle have specialfoder for at holde varmen eller 

lignende, det har jo pels. Det der adskiller skinnybærer marsvin fra alm. marsvin er at de bærer på 

skinny genet.  

Skinnybærer marsvin er lige som skinny marsvin meget nysgerrige, og skal undersøge alt. De er 

meget udadvendte og gode til børn.  

 

Foder: 

 

Et skinny marsvin spiser en del mere end et marsvin med pels. Skinny marsvin skal spise mere for 

at holde varmen. Et skinny marsvin bruger omkring 20 % mere energi på at holde varmen end et 

alm. marsvin. Skinny marsvin må gerne få noget foder som feder lidt, derved holder den varmen 

lidt bedre. Jeg bruger c-vitamin piller som tørfoder fra Ovator. De kan ikke købes ved alm. 

foderstoffer i DK, men kan ofte fås via mange marsvineopdrættere i DK som henter foderet i 

Tyskland.  

Jeg blander lidt valset korn i foderet til mine skinny marsvin. Marsvin kan generelt ikke omdanne 

korn til noget nyttigt, men når kornet er valset er min erfaring at det virker opfedende og skinnyerne 

holder vægten/tager på af det. Men det skal være valset korn, ikke alm. korn, som kan sætte sig fast 

i munden på marsvinet og få lavet store skader, og som sagt kan marsvinene ikke omsætte alm. korn 

ret godt.  

Andre opdrættere bruger Rabbit Royal til at putte i foderet, det virker også opfedende. Det foder 

kan fås i mange dyreforretninger.  
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Generelt om pasning af skinny marsvin: 

 

Skinny marsvin tåler ikke direkte sol, de kan få hedeslag og dø af det. Udover det kan de blive 

solskoldet da de jo ingen pels har.  

Hvis man gerne vil have sin skinny på græs om sommeren skal man sørge for skygge til marsvinet, 

og så kan man også smøre marsvinet ind i solcreme. Men man skal også holde øje med de ikke 

bliver underafkølet.  

Kløerne på et skinny marsvin vokser ligesom et alm. marsvin, men det vil være en god ide at holde 

kløerne korte på et skinny marsvin så de ikke får kradser sig selv i huden.  

Et skinny marsvin har ingen øjenvipper, og derfor skal man være opmærksom på om marsvinet får 

noget i øjet. Det kan være det skal have hjælp til at få f. eks et høstrå/spåner/hår ud af øjet igen eller 

andet skidt.  

Huden på et skinny marsvin er jo temmelig udsat da de ingen pels har. Ofte får de mindre 

skrammer/rifter og når der er direkte åbne rifter og lign. er der stor adgang for svamp. Så svamp ved 

skinny marsvin er ikke ualmindeligt. Det er dog let at behandle.  

Du kan bruge f. eks lamisil kurtan spray (virker også på ringorm), eller Cannesten, begge ting fås i 

håndkøb.  

Udover det kan skinny marsvin godt få tør hud, derfor kan det være en god ide og smøre skinny 

marsvinet med en creme. Den skal være parfume fri og ikke alt for fed.  

Jeg har med stor succes brugt Derma bodylotion, parfume fri.  

Jeg smører mine skinny marsvin efter behov, og man skal huske hele kroppen også maven og 

fødderne.  

 

Angående vask af skinny marsvin bruger jeg en shampoo der hedder Day to day fra Chris 

Christensen, samt jeg bruger en affedter der hedder Groomer’s Goop, de kan købes her: 

www.pets.dk  

Jeg bader dem lige som mine alm. marsvin, ind under den varme hane, ikke for varmt og ikke for 

koldt. Så gør jeg dem våde, og så masserer jeg skinnyen ind i affedter (Groomer’s Goop), og skyller 

det ud, derefter så masserer jeg shampooen i, og skyller bagefter. Så putter jeg skinny marsvinet i et 

tørt håndklæde, og tørre marsvinet. Ikke noget med en føntørre, det bliver for varmt.  

Og jeg sørger for at skinny marsvinet er godt tør inden det sættes tilbage i buret, så det ikke skal 

blive sygt.  
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Huler/poser: 

 

Når nu et skinny marsvin ikke har nogen pels, vil det være en god ide med en hule til skinny 

marsvinet, så det bedre kan holde varmen.  

Til det har vi skinny opdrættere opfundet en let form for hule til skinny marsvinene. Man syer 

simpelthen en pose i stof, og bruger så en 5 liters plastisk dunk. Posen syes i 2 lag, den inderste er 

med fleece og den yderste af alm. stof.   

Jeg har valgt at lave mine skinny hule poser 27cm brede og 32 cm høje. Så passer de til en 5 liters 

plastik dunk. 

  
Herover ses dunken jeg bruger som selve hulen. Mine dunke/huler er 17 cm høje. 

  
Herover ses poserne, som jeg selv har lavet. Først med ydersiden, og derefter med indersiden. 

 

Du kan selv lave stof poserne men ellers kan du købe dem hos denne opdrætter: http://www.albers-

opdraet.webbyen.dk/ 

Der kan du også finde plastisk dunkene hvis ikke selv du har mulighed for at lave dem/ikke vil lave 

dem selv. 
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Avl: 

 

Skinny marsvin kan du parre med en skinnybærer eller med et alm. marsvin.  

Der er en simpel tabel over hvad du i % får ud af parringerne.  

 

Hvis du laver følgende parringer: 

 

Skinny/Skinny så får du 100 % skinny unger 

Skinny/Skinnybærer så får du 50 % skinny unger & 50 % skinnybærer unger.  

Skinny/alm. marsvin så får du 100 % Skinnybærer unger.  

Skinnybærer/skinnybærer så får du 50 % Skinnybærer, 25 % skinny unger, & 25 % alm. marsvin 

Skinnybærer/alm. marsvin så får du 50 % skinnybærer & 50 % alm. Marsvin.   

 

Det anbefales ikke at lave de sidste 2 parringer (dem der står med rødt), da det kan være svært at se 

hvilke unger der er skinnybærer unger og hvilke der er alm. Marsvineunger, og det vil derfor ikke 

være en god ide da man altid skal tænke på hvor ungerne i sidste ende kommer hen.  

Især for folk som intet aner om skinny marsvin kan det være svært og forstå det med om de er 

skinnybærer marsvin eller alm. marsvin.  

 

Generelt er avl med skinny marsvin noget man skal tage meget seriøst hvis man gerne vil avle de 

dejlige skinny marsvin. Man skal være sit ansvar voksent og give god information til de mennesker 

som man sælger dyrene til.  

Skinny marsvin er stadig ikke særlig kendt blandt privat personer i DK, og derfor er det meget 

vigtigt at man giver rigtig god info med når man sælger skinny marsvin eller skinnybærer marsvin 

til private personer.  

 

Det kan være i form af en vejledning som denne, eller at man sørger for at forklare meget omkring 

dyrene og især fortæller om avlen med dem.  

 

Det ville jo ikke være så godt hvis lille Sofie får købt sig 2 skinnybærer marsvin og parre dem, og 

så kommer der en skinny ud af det. Og hverken Sofie eller hende forældre aner hvad en skinny er, 
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men konkluderer at skinny marsvinet må være sygt fordi det ingen pels har. Og de får så marsvinet 

aflivet. Det ville jo være synd både for marsvinet, men også for lille Sofie. 

 

Jeg sælger altid mine skinny marsvin & mine skinnybærer marsvin med stamtavler. Og så sørger 

jeg for at forklare bedst muligt hvad et skinnybærer marsvin er og hvad et skinny marsvin er.  

Og selvfølgelig at køberen er velkommen til at kontakte mig hvis der er spørgsmål eller andet.   

 

Lidt andet avls fakta: 

 

Skinnybærer ungerne kan godt når de er 2-3 uger gamle tabe noget af deres pels. Men det er ganske 

normalt. Nogen af dem taber stort set hele pelsen så de ligner en overbehåret skinny, og andre taber 

slet ikke noget pels.  

Når ungerne er 4-6 uger gamle kommer pelsen igen, og de bliver flotte igen.  

Skinny ungerne fødes med meget pels, lidt pels eller slet ingen pels. Når skinny ungerne er omkring 

1 uge gamle begynder de ofte og tabe pelsen. Det vil sige en overbehåret skinny kan godt se ud som 

om den har en rigtig god behåring, men det kommer som oftest igen.  

Når skinny ungerne er omkring 6 uger gamle begynder pelsen og komme igen, og i nogen tilfælde 

får de mere pels end de havde fra start.  

Det er utrolig forskellige fra skinny unge til skinny unge. Ligesom det også er utroligt forskellige 

hvor meget pels de fødes med.  
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Gode steder til at finde gode råd og vejledning: 

 

Her er der et par steder og finde gode råd og vejledning om skinny marsvin.  

http://danskskinnyklub.dk/ 

http://skinnyen.forumup.dk/ 

http://www.von-sortfod.dk 

 

Denne vejledning er lavet af: Christina Jensen, von Sortfods opdræt. www.von-sortfod.dk 

 

Vejledningen er ment til at give en god grundlæggende viden om skinny & skinnybærer marsvin. 

Hvis du sælger skinny & skinnybærer marsvin må du godt bruge denne vejledning og sende med. 

Jeg beder dig bare respekterer mit arbejde med vejledningen, og lade være med at ændre i 

vejledningen eller forsøge og fjerne hvem den er lavet af.  

http://danskskinnyklub.dk/
http://skinnyen.forumup.dk/
http://www.von-sortfod.dk/
http://www.von-sortfod.dk/

